

## 事業活動計算書

(自平成30年4月1日 至平成31年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	962,406,166	868,780,543	93,625,623	
	児童福祉事業収益	530,877,127	530,870,368	6,759	
	保育事業収益	501,573,320	483,047,696	18,525,624	
	医療事業収益	6,847,981	5,757,153	1,090,828	
	経常経費寄附金収益	54,098,100	9,168,699	44,929,401	
	サービス活動収益計(1)	2,055,802,694	1,897,624,459	158,178,235	
	費用				
	人件費	1,309,750,461	1,268,742,092	41,008,369	
	事業費	257,416,703	248,229,342	9,187,361	
	事務費	114,891,066	114,268,987	622,079	
	減価償却費	134,342,221	133,369,421	972,800	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△53,090,504	△52,971,207	△119,297	
	徴収不能額	8,806	0	8,806	
サービス活動費用計(2)	1,763,318,753	1,711,638,635	51,680,118		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	292,483,941	185,985,824	106,498,117		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	61,961	207,674	△145,713	
	その他のサービス活動外収益	22,726,630	21,459,730	1,266,900	
	サービス活動外収益計(4)	22,788,591	21,667,404	1,121,187	
	費用				
	支払利息	11,798,971	11,748,423	50,548	
その他のサービス活動外費用	12,734,555	9,449,337	3,285,218		
サービス活動外費用計(5)	24,533,526	21,197,760	3,335,766		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△1,744,935	469,644	△2,214,579		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	290,739,006	186,455,468	104,283,538		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	11,916,000	3,908,000	8,008,000	
	固定資産受贈額	0	2,700,000	△2,700,000	
	固定資産売却益	369,999	0	369,999	
	その他の特別収益	152,476	7,850	144,626	
	特別収益計(8)	12,438,475	6,615,850	5,822,625	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	9	163,441	△163,432	
	国庫補助金等特別積立金積立額	11,916,000	3,908,000	8,008,000	
	その他の特別損失	111,496	0	111,496	
特別費用計(9)	12,027,505	4,071,441	7,956,064		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	410,970	2,544,409	△2,133,439		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	291,149,976	188,999,877	102,150,099		
繰越					
前期繰越活動増減差額(12)	965,172,541	959,172,664	5,999,877		
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,256,322,517	1,148,172,541	108,149,976		
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	217,100,000	183,000,000	34,100,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,039,222,517	965,172,541	74,049,976	